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Fick tomten verkligen idén på toaletten? 

BRIOs Metro Railway set är korat som Årets Leksak 2011. 

Utsedd av leksaksbranschen och hyllad av konsumenterna. 

Det tog två år att skapa den färdiga produkten som barn över 

hela Europa skrivit upp på sin önskelista till tomten i år. Och 
allt började med vad som ser ut som en toarulle… men 

kläcktes idén verkligen på toaletten?  
- Nej inte riktigt förklarar BRIOs designer Erik Söderlind. Idén 

om att bygga ut BRIOs klassiga tågvärld med en moden tunnelbana kom när BRIO ville förnya 
träjärnvägen och man började satsa mer på ”persontågstrafik” och detaljer i tågvärlden. Det var en 
nygammal idé som en av våra fromgivare haft i huvudet under några år. Tunnlar är ju väldigt 
spännande och i lekens värld är det, det okända och oväntade som gör en leksak extra rolig.  

 

Men hur skulle de gå till väga? Att bygga en tunnelbana i leksaksformat är inte så lätt eftersom tunnelbanan 

går under jord. 

- Ja, vi kunde ju inte komma hem till folks vardagsrum och bygga ner tunnlar i deras golv, så vi fick 
tänka till ordentligt om hur vi bäst skulle översätta verkligheten till en leksak som var spännande 
men inte alltför dyr ute i butikerna. Det viktigaste är alltid att hålla sig till prisbilden så att inte 
leksaken blir för dyr att köpa. 

BRIOs produktutvecklingsavdelning åkte på studieresa till Köpenhamn med enda målet att åka tunnelbana 
en hel dag. De åkte från station till station och tittade på alla detaljer, tog anteckningar, diskuterade och 

skrev ner idéer som skulle kunna plockas upp från verkligheten och göras om till leksaker. 
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Under två år togs flertalet prototyper fram 

-Man kan säga att det tog sex prototypsteg att komma fram till slutgiltig produkt, förklarar Erik Söderlind. 
Det är en lång process att ta sig igenom från idé till färdig produkt och det kostar mycket pengar att 
produktutveckla.  Man har alltid tiotals fler idéer än vad som får följa med till produktion och det är svårt att 
välja bort om man har många bra idéer. 

 

 

 
 
 

 

 
 

Inspiration 
BRIOs Metrotågbana hämtade sin grafik med inspiration från Londons tunnelbanenät. Och att tågen och 
stationen slutligen blev röda berodde på att nästan alla tunnelbanestationer har en ”röd linje”. 

 

Och även om inte idén till Årets 
Leksak blev påkommen på ”dass”, 

så kan faktiskt de bästa idéerna 

kläckas när man minst anar det. 
 

-Ja, tekniken bakom t.ex. 
tunnelbanestationens skjutdörrar 
som glider upp när man vrider på 
en liten ratt på taket, baserades 
faktiskt på tekniken som återfanns 
i BRIOs kontorskrivare. En av 
formgivarna skulle lägga i nytt papper och såg en lösning som vi inte tänkt på tidigare! 
 
 

 

 

 

 
 

 



                           PRESS RELEASE 22 Nov 2011 

   

  www.brio.net   

 

Tomtens verkstad på riktigt – så går det till: 
 

• Allt börjar med att produktchefen konkretiserar ett behov på marknaden och uppger en 
prisbild om vad produkten får kosta i butik. 

• Att göra en leksak från idé till lansering tar cirka två år. 

• En leksaksdesigner jobbar både med handskisser, egen prototypverkstad och 3D-program 

• Konstruktörerna använder designskisserna för att göra ritningar i 3D-program som sedan 
skickas till fabriken för massproduktion. 

• BRIO ordnar playlabs för barn där man testar nya leksaker i prototypstadiet 

• Att vara leksaksdesigner är förmodligen världens roligaste jobb!  
 

 

Årets Leksak Korad 2011 

BRIOs Metro Railway set är korat som Årets Leksak 2011 av juryn för svenska 
Leksaksbranschen. Metrosetet har även kammat hem priset i Finland och vunnit den 

Gyllene Gunghästen i Tyskland.  Den svenska leksaksbranschens jury som består av 
medlemmar från den svenska leksakshandeln motiverar sitt beslut så här:   
 
“BRIO tar den klassiska och tidlösa tågleken till nya dimensioner med sin moderna 
tågbana – en tunnelbana.  En traditionell leksak som möter vårt moderna samhälle på ett helt nytt sätt. 
Detta är kreativ lek som utvecklar barns fantasi.” Torsten Liljeberg, Representant för 2011 års jury  
 

De andra nominerade var: Cars 2 R/C bil från Simba, FurReal Friends Cookie My Playful Pup från Hasbro och 
Ninjago från Lego. 
 

 

Studiebesök och intervjumöjligheter: 
BRIO tar emot studiebesök på vårt färgglada och lekfulla kontor i Malmö fram till 7 
december. Vi erbjuder även intervjuer med produktutvecklingsavdelningen för 

intresserade journalister som vill veta mer om Årets Leksak och leksaksutveckling. 

 
Hör av dig till Pressansvarig för mer information: 
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